[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 августа 2010                                                                                                  № 652

О мерах по реализации Федерального закона

от 08 мая 2010 №83-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные  законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием  правового

положения государственных (муниципальных) учреждений»

Во исполнение статей 31, 33 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ                        «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений», распоряжения Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 07.07.2010                 № 231-рг «О мерах по реализации Федерального закона от 08 мая 2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий в городе Югорске по реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – План мероприятий).

2. Возложить на комиссию по повышению эффективности и результативности бюджетных расходов, созданную распоряжением администрации города от 08 мая 2010 года              № 386, полномочия по рассмотрению предложений об изменении типа существующего муниципального учреждения.

3. Руководителям органов и структурных подразделений администрации города Югорска, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли, в срок до 01 октября 2010 года представить И.Ю. Мальцевой – заместителю начальника бюджетного управления, начальнику отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов, секретарю комиссии по повышению эффективности и результативности бюджетных расходов, предложения об изменении типа существующего муниципального учреждения и информационной карты муниципального учреждения по форме согласно приложению к Плану мероприятий.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на департамент финансов администрации города Югорска.

5. Разместить распоряжение на сайте администрации города Югорска.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

                                                                                                              Приложение
 к распоряжению
 администрации города Югорска
 от 03 августа 2010 № 652
ПЛАН

мероприятий в городе Югорске по реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Разработка нормативных правовых актов администрации города Югорска, органов администрации города Югорска

	1.
	Установление порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений
	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия аналогичного правового акта органами государственной власти
	юридическое управление

	2.
	Установление порядка определения видов особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия аналогичного правового акта органами государственной власти
	департамент муниципальной собственности и градостроительства

	3.
	Утверждение порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальными бюджетными учреждениями
	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия аналогичного правового акта органами государственной власти
	департамент финансов, управление экономической политики

	4.
	Определение порядка осуществления бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления (органа администрации города) по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, порядка финансового обеспечения их осуществления
	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия аналогичного правового акта органами государственной власти
	департамент финансов

	5.
	Установление порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений
	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия аналогичного правового акта органами государственной власти
	департамент финансов, ДМС и Г, юридическое управление, УЭП

	6.
	Установление перечня нормативных правовых актов администрации города, в которые необходимо внести изменения в связи с принятием Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ
Внесение изменений в некоторые акты администрации города или признание утратившими силу некоторых актов администрации города в связи с принятием Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ
	постановление администрации города
	декабрь 2010 года
декабрь 2010 года
	юридическое управление, департамент финансов, ДМС и Г, органы и структурные подразделения администрации города

	7.
	Установление порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям
	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия аналогичного правового акта органами государственной власти
	департамент финансов, УЭП

	8.
	Определение порядка составления и утверждения  плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия нормативного правового акта органами государственной власти
	департамент финансов, УЭП

	9.
	Определение порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия нормативного правового акта органами государственной власти
	департамент финансов

	10.
	Определение перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	постановление администрации города
	декабрь 2010 года
	департамент муниципальной собственности и градостроительства, органы и структурные подразделения администрации города Югорска, координирующие соответствующие учреждения

	11.
	Установление порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения
	постановление администрации города
	декабрь 2010 года
	УЭП

	12.
	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных учреждений
	постановление администрации города
	в течение месяца после принятия аналогичного правового акта органами государственной власти
	департамент финансов, УЭП

	13.
	Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	постановление администрации города

	в течение месяца после принятия аналогичного правового акта органами государственной власти
	УЭП, ДМС и Г, органы и структурные подразделения  администрации города, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли

	14.
	Установление порядка открытия и ведения лицевых счетов  автономным учреждениям в финансовом органе администрации города и проведения кассовых выплат за счет средств автономных учреждений, лицевые счета которых открыты в финансовом органе
	приказ департамента финансов
	декабрь 2010 года
	департамент финансов

	15.
	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением
	приказ департамента финансов
	декабрь 2010 года
	департамент финансов

	16.
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 781, с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	приказ департамента финансов
	декабрь 2010 года
	департамент финансов

	17.
	Определение порядка взыскания в  местный бюджет неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям
	приказ департамента финансов
	декабрь 2010 года
	департамент финансов

	18.
	Установление порядка перечисления в местный бюджет остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами бюджетных учреждений , а также их возврата на указанные счета
	приказ департамента финансов
	декабрь 2010 года
	департамент финансов

	19.
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которых влечение расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с ТК РФ с руководителем бюджетного учреждения

	декабрь 2010 года
	департамент финансов, руководители органов и структурных подразделений администрации города Югорска, на которые возложены функции работодателей руководителей муниципальных учреждений

	II. Организационные мероприятия

	20.
	Обеспечение принятия решений об отнесении движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений к особо ценному движимому имуществу, утверждение перечней особо ценного движимого имущества

	постановление администрации города

	до 01 марта 2011 годп
	органы и структурные подразделения администрации города, на которые возложены координация и регулирование деятельности соответствующей отрасли

	21.
	Формирование и утверждение муниципальных заданий муниципальным  учреждениям

	до 01 января 2012 года
	органы и структурные подразделения администрации города, на которые возложены координация и регулирование деятельности соответствующей отрасли

	22.
	Обеспечение внесения изменений в уставы муниципальных бюджетных и казенных учреждений

	до 01 ноября 2011 года
	органы и структурные подразделения администрации города, на которые возложены координация и регулирование деятельности соответствующей отрасли

	23.
	Проведение совещаний, "круглых столов" с руководителями органов и структурных подразделений администрации города, осуществляющими полномочия главного распорядителя средств местного бюджета, руководителями муниципальных учреждений по мероприятиям, необходимым для реализации Федерального закона

	по отдельному графику
	комиссия по повышению эффективности и результативности бюджетных расходов

	24.
	Внесение изменений в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений

	до 01 января 2011 года
	работодатели руководителей муниципальных учреждений

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Плану мероприятий в городе Югорске
 по реализации Федерального закона

от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений
 в отдельные законодательные акты Российской
 Федерации в связи с совершенствованием
 правового положения государственных (муниципальных)

учреждений»

ФОРМА

информационной карты муниципального учреждения города Югорска

для подготовки предложений об определении его правового положения

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

__________________________________________________________

(полное наименование муниципального учреждения)

(информация предоставляется по состоянию на 01 апреля 2010 года)

I. Общие сведения о муниципальном учреждении

	1.1. Полное наименование муниципального учреждения

	1.2. Место нахождения муниципального учреждения

	1.3. Почтовый адрес муниципального учреждения

	1.4. Фамилия, имя, отчество руководителя муниципального учреждения и реквизиты решения о его назначении

	1.5. Наименование органа администрации города, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	1.6. Наименование органа администрации города, на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли

	1.7. Реквизиты акта о создании муниципального учреждения

	1.8. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	1.9. Перечень филиалов и представительств муниципального учреждения на территории Российской Федерации

	1.10. Штатная численность работающих, чел.

	1.11. Среднесписочная численность работающих, чел.

	1.12. Численность лиц, работающих в муниципальном учреждении по гражданско-правовым договорам

	1.13. Средняя заработная плата работников, которая обеспечивалась за счет средств бюджета автономного округа

	1.14. Средняя заработная плата работников, которая обеспечивалась за счет средств внебюджетных источников

	1.15. Описание целесообразности изменения типа существующего муниципального учреждения с учетом возможных социально-экономических последствий создания автономного, казенного или бюджетного

II. Сведения о целях и видах деятельности муниципального учреждения

	2.1. Сфера деятельности муниципального учреждения

	2.2. Предмет и цели деятельности муниципального учреждения

	2.3. Перечень основных видов деятельности (функций), закрепленных в уставе и осуществляемых муниципальным учреждением (с указанием кодов по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, продукции и услуг)

	2.4. Перечень иных видов деятельности (функций), закрепленных в уставе и осуществляемых муниципальным учреждением

III. Сведения об имуществе муниципального учреждения

3.1. Сведения об имуществе муниципального  учреждения, закрепленном на праве оперативного управления (на последнюю отчетную дату)

	Показатель
	Всего, руб.
	в том числе недвижимое имущество, руб.

	Балансовая стоимость нефинансовых активов

	Остаточная стоимость нефинансовых активов

3.2. Характеристика объектов недвижимого имущества, находящихся в оперативном управлении муниципального учреждения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Балансовая стоимость, руб.
	Износ, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Площадь объекта, кв.м.
	Наличие обременения

	Основания (аренда, безвозмездное пользование)
	Срок действия договора
(с дд.мм.гг. по дд.мм.гг.)
	Площадь, кв.м.
	Сумма арендной платы в месяц, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

3.3. Перечень объектов движимого имущества учреждения, включенных в состав особо ценного движимого имущества (для заполнения автономными учреждениями):

наименование объектов

общая балансовая стоимость объектов, руб.

IV. Сведения о финансировании и доходах муниципального учреждения

руб.

	Показатель
	За 2009 год
	План на 2010 год
	Прогноз на 2011 год

	4.1. Объемы бюджетного финансирования муниципального учреждения (без учета капитальных вложений)

	4.2. Объем доходов муниципального учреждения от осуществления предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности, в т.ч.

	4.2.1. От сдачи в аренду (для автономных учреждений)

	4.3. Доля доходов муниципального учреждения от осуществления предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности в общем объеме доходов

V. Сведения об услугах (работах), оказываемых муниципальным учреждением

	Показатель
	Количество потребителей услуг (работ), оказанных муниципальным учреждением

	За 2009 год
	План на 2010 год
	Прогноз на 2011 год

	5.1. Перечень государственных услуг (работ), оказываемых муниципальным учреждением за счет средств местного бюджета:

- ___________________________________________________

- ___________________________________________________

	5.2. Перечень платных услуг (работ), оказываемых муниципальным учреждением:

- ____________________________________________________

- ____________________________________________________

	5.3. Перечень услуг (работ), оказываемых муниципальным учреждением на частично платной основе:

- ____________________________________________________

- ____________________________________________________

VI. Сведения о задолженности

	Показатель
	За 2009 год
	За I квартал 2010 года

	6.1. Сведения о кредиторской задолженности

	6.2. Сведения о дебиторской задолженности

Гарантирую достоверность представленной информации

_____________________________________

________________________________________

   (Ф.И.О. и подпись руководителя

 (Ф.И.О. и подпись руководителя органа администрации города,

муниципального учреждения)
на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли)

«____» ____________ ____ г.

«____» ____________ ____ г.

                                                М.П.

                                                              М.П.

Приложение.

Муниципальное задание для муниципального учреждения на 2010 год (при наличии), составленное в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса РФ и Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».